
 

 

DECRETO N.              DEL 
Decreto di approvazione del progetto esecutivo con 
recepimento migliorie presentate in sede di gara relativo 
all’intervento di “Adeguamento ambientale e 
riqualificazione delle banchine Lombardia, Bolzano e 
Trento nel porto commerciale di Venezia” - CIG 
978488568A - CUP F79I20000060005 

 
IL PRESIDENTE 

Premesso che 

• con decretazione n. 192 autorizzata il 18 aprile 2023 (determina a 

contrarre), l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale 

ha autorizzato l’appalto dei lavori di adeguamento ambientale e 

riqualificazione delle banchine Lombardia, Bolzano e Trento nel porto 

commerciale di Venezia, indicendo una procedura aperta da svolgersi con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95, co. 2 

del D.lgs. n.50 del 2016 

• a seguito di esperimento di procedura aperta sulla base dell’offerta 

economicamente vantaggiosa con ID SINTEL n. 168252145, in data 29 

giugno 2023, con protocollo n. 12667, AdSP MAS ha comunicato 

l’aggiudicazione definitiva dell’appalto dei lavori in oggetto al 

raggruppamento temporaneo di imprese costituito da:  

✓ C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO S.R.L. (mandataria) con sede 

legale PORTO VIRO (RO), via Cieco Grotto 18; 



 

 

✓ ROSSI RENZO COSTRUZIONI SRL (mandante), con sede legale in Marcon 

(VE), Via E. Mattei n. 1/C; 

✓ TREVI S.p.A. (mandante), con sede legale a Cesena (FC), via Dismano n. 

5819 

• in data 16/11/2023 è stato sottoscritto il contratto d’appalto per i lavori in 

oggetto con N. 1933 di Registro; 

• in sede di gara il raggruppamento temporaneo di imprese aggiudicatario ha 

presentato alcune modifiche e migliorie al progetto posto a base di gara; 

• con comunicazioni Prott. n. 22051 del 29/11/2023 e n. 7096 del 

28/03/2024 il raggruppamento temporaneo di imprese aggiudicatario ha 

inviato il progetto posto a base di gara con l’integrazione delle migliorie 

offerte, adeguatamente approfondite a livello di progetto esecutivo, 

integrando in data 10/10/2024 con aggiornamento del computo metrico 

estimativo; 

• con nota Prot n. 21386 del 06/11/2024 il Direttore dei Lavori, Ing. Edoardo 

Foresi, ha preso atto della revisione progettuale inviata dall’appaltatore; 

Sentito 

il Responsabile del Progetto, ing. Giovanni Terranova; 

Visti 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- l’art. 26 del d.lgs. 50/2016; 

DECRETA 



 

 

l’approvazione del progetto esecutivo come modificato e integrato dalle migliorie 

proposte in sede di gara e depositato con Prott. n. 22051 del 29/11/2023 e n. 7096 

del 28/03/2024. 

Il presente decreto viene pubblicato sull’Albo e sito Web dell'Autorità di Sistema 

portuale del Mare Adriatico Settentrionale.  

 

 
 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 
Fulvio Lino Di Blasio 


